14 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1493 | Ano XV | 28 de agosto de 2023

Adjudicando o item 05 em favor da empresa PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº
35.159.991/0001-34, NO VALOR DE R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); e
Adjudicando o item 07 em favor da empresa AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 25.106.928/0001-86, NO
VALOR DE R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais);
Em 25 de agosto de 2023.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 262 DE 25 DE AGOSTO DE 2023.
ALTERA A PORTARIA N.º 402 DE 04 DE AGOSTO DE 2022, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FIS-
CALIZAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N.º 51/2022 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8724/2022,
CUJO OBJETO 1º USO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2022 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE RAIO – X E MALETA DE TESTE, PARA A REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO NÃO INVASIVA DE BA-
GAGENS E PERTENCES DE MÃOS NO TERMINAL DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO MUNICÍPAL
DE MARICÁ – SBMI.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Supe-
rintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº.
158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do contrato.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do termo de con-
trato n.º 51/2022 do processo administrativo n.º 8724/2022.
SUBSTITUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA LOPES 050
FISCAL TÉCNICO: MONNA NUNES SANTOS 061
FISCAL ADMINISTRATIVO: GUILHERME DUARTE MIGUEL 526
SUPLENTE: MARLLON DOS SANTOS VIANA 055

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA LOPES 050
FISCAL TÉCNICO: MONNA NUNES SANTOS 061
FISCAL ADMINISTRATIVO: MARLLON DOS SANTOS VIANA 055
SUPLENTE: LUIZA CARDOSO FRIZZERA 372

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 24 de agosto de 2023
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 25 de agosto de 2023.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

PORTARIA N.º 263 DE 25 DE AGOSTO DE 2023.
ALTERA A PORTARIA N.º 187 DE 28 DE JUNHO DE 2023, QUE DISPÕEM SOBRE A COMISSÃO FISCA-
LIZAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N.º 25/2023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 8795/2023,
CUJO OBJETO 3º USO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2022 – LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE RAIO – X, PARA A REALIZAÇÃO DE INSPEÇÃO NÃO INVASIVA DE BAGAGENS E PERTEN-
CES DE MÃOS NO TERMINAL DE PASSAGEIROS DO AEROPORTO MUNICÍPAL DE MARICÁ – SBMI.
O PRESIDENTE DA CODEMAR, no uso de suas atribuições legais, considerando a deliberação da Supe-
rintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância ao art. 22 § 4º do Decreto Municipal Nº.
158/2018 e considerando a necessidade de acompanhar e fiscalizar o cumprimento do contrato.
RESOLVE:
Art. 1º SUBSTITUIR o(s) servidor(es) abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização do termo de con-
trato n.º 25/2023 do processo administrativo n.º 8795/2023.
SUBSTITUIR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA LOPES 050
FISCAL TÉCNICO: MONNA NUNES SANTOS 061
FISCAL ADMINISTRATIVO: GUILHERME DUARTE MIGUEL 526
SUPLENTE: MARLLON DOS SANTOS VIANA 055

POR:
COMISSÃO NOME COMPLETO MATRÍCULA
GESTOR DO CONTRATO: BRUNO MARINHO DE OLIVEIRA LOPES 050
FISCAL TÉCNICO: MONNA NUNES SANTOS 061
FISCAL ADMINISTRATIVO: MARLLON DOS SANTOS VIANA 055
SUPLENTE: LUIZA CARDOSO FRIZZERA 372

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir de 24 de agosto de 2023
Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, 25 de agosto de 2023.
Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda
Diretor Presidente

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores, abaixo, para compor a Comissão de Fiscalização de cumprimento do
CONTRATO N.º 325/2023 cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE ARTISTA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SHOW ARTÍSTICO PARA O MARCHA PRA JESUS COM A CANTORA SARAH BEATRIZ, a ser reali-
zado no dia 26 DE AGOSTO DE 2023, nos termos abaixo:
FISCAL – EUZINEA ROSA DE MENEZES CARDOSO - MAT: 106.289, CPF: 858. ***.***-**;
FISCAL – DAIANY DE SÁ SILVA - MAT: 108.697, CPF: 180. ***.***-**;
FISCAL – JÉSSICA DA SILVEIRA AUGUSTO - MAT: 107.299, CPF: 146. ***.***-**.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário,
gerando seus efeitos a partir do início da vigência do contrato.
Publique-se.
Maricá, 25 de agosto de 2023.
ROBSON DUTRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE TURISMO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ

PORTARIA Nº 151 DE  22 DE AGOSTO DE 2023.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 003/22.
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, ao Vereador ALDAIR NUNES ELIAS, diária no valor de R$ 2.947,20 (dois mil, nove-
centos e quarenta e sete reais e vinte centavos) para fazer face às despesas com viagem a Brasília nos
dias 23 de agosto e 24 de agosto para tratar de assuntos políticos nos termos da Resolução nº. 003/22,
com adendos as Resoluções 006/2013 e 004/2014 e o Ato da Mesa Diretora nº 0017/2023.
•  02 (duas) diárias:
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
Câmara Municipal de Maricá, 22 de agosto de 2023.
Vereador ALDAIR NUNES ELIAS
PRESIDENTE

Ato da Mesa N.º 0017/2023
“AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM E DIÁRIA DE 23 A 24 DE AGOSTO de 2023, A BRASÍLIA/DF”.
A Mesa Diretora no uso de suas as atribuições previstas no Regimento Interno, nas Resoluções nºs. 007/
2006, 006/2013, 004/2014 e 003/2022, edita o seguinte ATO:
Art. 1º Autoriza a viagem com direito a diárias dos dias 23 a 24 de agosto, e a realização das respectivas
despesas, do vereador Aldair Nunes Elias, para cumprimento de atividade parlamentar oficial e tratar de
assuntos políticos, na capital federal do Brasil, sede de governo do Distrito Federal.
Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito a contar da assinatura.
Câmara de Vereadores de Maricá, 22 de agosto de 2023.
Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023.
ALDAIR NUNES ELIAS
Presidente
FRANK COSTA
VICE-PRESIDENTE
ANDRÉ CASQUINHA
1º SECRETÁRIO
DR. RICHARD
2º SECRETÁRIO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ
AVISO DE ANULAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 04/2022
Processo Administrativo: Nº 6104/2022
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá S.A. - CODEMAR, decide ANULAR o Procedi-
mento Licitatório supracitado, o que o faz nos termos a seguir:
CONSIDERANDO a determinação exarada pelo Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 7061/2023 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO
N.º 14/2023 – SRP - Pregão eletrônico - CODEMAR HOMOLOGAÇÃO.
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO ABERTO ELETRÔNICO, com fulcro no art. 52 §1° da Lei Federal nº. 13.303/16 em sua atual reda-
ção que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, POR SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) PARA ADEQUAÇÃO NORMATIVA E PROMOÇÃO DA SEGURANÇA
OPERACIONAL PARA O AEROPORTO MUNICIPAL DE MARICÁ -SBMI. Adjudicando os itens 01, 04, 06,
08, 09, 10, 11 e 12 em favor da empresa 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
Nº 05.108.702/0001-07, NO VALOR DE R$ 45.990,00 (quarenta e cinco mil e novecentos e noventa reais);
Adjudicando o item 02 em favor da empresa FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº
36.958.273/0001-90, NO VALOR DE R$ 2.820,00 (dois mil e oitocentos e vinte reais);
Adjudicando o item 03 em favor da empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA,
CNPJ Nº 18.274.923/0001-05, NO VALOR DE R$ 3.000,00 (três mil reais);

miriam.morceli
Realce